開催日時 議事録作成：施設長

開催場所

出席者

運営・活動状況報告

別紙参照

・現在グループホームの入居者様は女性のみとなっています。

５．主な要望、助言、検討、質問項目

６．要望、助言、検討、質問内容に対する回答等

７．その他特記事項

８．残された課題

地域運営推進会議議事録
栃木ケアーズひらい

令和6年3月29日（金）

栃木ケアーズひらい地域交流スペース

施設長　 GHケアマネ　 地域代表　 大平クラブ会長

地域包括　 GH利用者ご家族 GH利用者ご家族 GH利用者ご家族

・小規模多機能の継続のお泊りの方はグループホームの入所待ちが２名、今後を検討中の方が１名です。グ
ループホーム入所待ちの１名は、歩行状態が不安定になってしまってきているため、特別養護老人ホームの
入所を家族にお願いしたところです。

1）法改正では利用者の負担額が増加すると言うことですか。

1）その通りです。基本報酬も30単位程度上がりますので、31円程度上がります。加算も変更がありますので、
1,000円変わるかどうかの金額が増加するを思います。また、加算を取るに当たって、職員の研修なども増える
ため、支援に支障が出ないように今後は検討していかないとと思っています。

・法改正の書類で『処遇改善加算の一本化』が2024年4月からとなっておりますが、6月からになります。